
Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 
v Královéhradeckém kraji

Jednání Pracovní skupiny Vzdělávání

2. 10. 2018



Rámec pro investice do infrastruktury pro oblast 
speciálního školství

= seznam projektových záměrů speciálních škol zřízených
dle §16 odst. 9, školského zákona a dále školských
poradenských zařízení, vč. finančního rámce

• Výzva č. 86 IROP – Infrastruktura vedoucí k přechodu do 
škol hlavního vzdělávacího proudu a k samostatnému 
způsobu života



Výzva č. 86 IROP

• Vyhlášena 30. 8. 2018

• Příjem žádostí od 27. 9. 2018 do 27. 9. 2019

• Alokace výzvy: 536 470 588 Kč

• Min. 1 000 000 Kč / projekt

• Max. 99 000 000 Kč / projekt

• Projektové záměry musí být v souladu s Krajským 
akčním plánem rozvoje vzdělávání



Výzva č. 86 IROP

• Oprávnění žadatelé
• Školy a školská zařízení

• Další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích 
aktivit

• Kraje, organizace zřizované nebo zakládané kraji

• Obce, organizace zřizované nebo zakládané obcemi

• Nestátní neziskové organizace

• Církve, církevní organizace

• Organizační složky státu, příspěvkové organizace 
organizačních složek státu



Výzva č. 86 IROP

• Cílové skupiny
• Děti do 3 let

• Děti v předškolním věku

• Žáci (studenti)

• Osoby sociálně vyloučené

• Osoby ohrožené sociálním vyloučením

• Osoby se speciálními vzdělávacími potřebami

• Pedagogičtí pracovníci

• Pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací působících 
v oblasti vzdělávání nebo asistenčních služeb



Výzva č. 86 IROP

• Podporované aktivity
• Vybudování či úprava tréninkových pracovišť školy samostatně 

zřízené podle § 16 odstavce 9 a § 48 zákona č. 561/2004 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů

• Vybudování či úprava tréninkové bytové jednotky školy
samostatně zřízené podle § 16 odstavce 9 a § 48 zákona č. 
561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů

• Vybudování či úprava školního poradenského pracoviště školy
samostatně zřízené podle § 16 odstavce 9 a § 48 zákona č. 
561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů

• Zajištění bezbariérovosti školy samostatně zřízené podle § 16 
odstavce 9 a § 48 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, či školského poradenského zařízení podle § 116 zákona č. 
561/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů

• Vybudování či rozšíření nebo modernizace prostor školského 
poradenského zařízení podle § 116 zákona č. 561/2004 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů



Postup sestavení Souhrnného Rámce pro investice 
do infrastruktury speciálního školství

• Červen 2018 – Osloveni všichni potencionální žadatelé, 
zda mají zájem o podání projektového záměru do IROP

• 20. 9. 2018 – Konzultace jednotlivých záměrů s CRR

• 27. 9. 2018 – Projednání v minitýmu pro polytechnické 
a odborné vzdělávání a celoživotní učení

• 2. 10. 2018 – Projednání v Pracovní skupině Vzdělávání

• 4. 10. 2018 – Schválení Regionální stálou konferencí



Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury pro oblast speciálního školství

Postup aktualizace Souhrnného rámce

Podklady zřizovatelů

Rámec  pro 
investice

Královéhradecký 
kraj

Rámec  pro 
investice
Soukromí 

zřizovatelé

Rámec  pro 
investice
Zřizovatel 

Církev

Rámec  pro 
investice
Zřizovatel 

MŠMT

Obsah Rámce:
 Identifikace nositele projektového záměru, název projektu a popis, zaměření
 Celkové výdaje projektového záměru, výše dotace a kofinancování
 Předpokládaný termín realizace záměru
 Aktuální stav přípravy

Rámec  pro 
investice

Zřizovatel obec



Identifikované investiční projekty za
zřizovatele Královéhradecký kraj

• Zasláno 9 záměrů od 7 subjektů

Název školy Název projektu Plánované výdaje

Mateřská škola, Základní škola a 
Praktická škola, Trutnov

Výtah 1 000 000 – 1 800 000 Kč 

Pedagogicko-psychologická poradna 
a Speciálně pedagogické centrum 
Královéhradeckého kraje

Poradenské a vzdělávací centrum 
Královéhradeckého kraje při PPP v 
Trutnově

73 000 000 Kč 

Vyšší odborná škola, Střední škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 
Hradec Králové, Štefánikova 549

Centrum komplexní odborné podpory 
pro klienty se sluchovým postižením 
při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova

26 485 085 Kč 

Mateřská škola, Speciální základní 
škola a Praktická škola, Hradec 
Králové

Zlepšením podmínek vstříc 
oprávněným zájmům dětí se 
speciálním vzdělávacími potřebami

5 450 000 Kč 



Identifikované investiční projekty za
zřizovatele Královéhradecký kraj

Název školy Název projektu Plánované výdaje

Vyšší odborná škola, Střední škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 
Hradec Králové, Štefánikova 550

Modernizace prostor pro výuku 
tlumočníků ČJZ při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ 
Štefánikova

121 742 025 Kč 

Základní škola, Dobruška, 
Opočenská 115

Zateplení budovy školy -

Dětský domov, Základní škola 
speciální a Praktická škola, Jaroměř

Školní zahrada včetně staveb 4 000 000 Kč 

Dětský domov, Základní škola 
speciální a Praktická škola, Jaroměř

Oprava venkovních teras 420 000 Kč 

Základní škola a Praktická škola, 
Broumov

Dětské sportovní hřiště 1 400 000 Kč 



Identifikované investiční projekty za
zřizovatele obec

• Zaslány 3 projektové záměry od 2 zřizovatelů

Název školy Název projektu Plánované výdaje

Pedagogicko-psychologická poradna a 
Speciálně pedagogické centrum 
Královéhradeckého kraje

Rekonstrukce objektu pro 
zajištění služeb PPP a SPC Jičín

13 944 393 Kč 

Základní škola pro žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami, Trutnov

Multifunkční prostory pro 
rozvoj motorických dovedností 
žáků

3 950 000 Kč 

Základní škola pro žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami, Trutnov

Školáci a příroda 2 053 000 Kč 



Identifikované investiční projekty za
soukromé zřizovatele

• Zaslány 3 projektové záměry od 2 zřizovatelů

Název školy Název projektu Plánované výdaje

Mateřská škola a Základní škola speciální 
NONA, o.p.s.

Cesta k samostatnosti 9 000 000 Kč 

Mateřská škola a Základní škola speciální 
NONA, o.p.s.

Cesta k samostatnosti 8 000 000 Kč 

PROINTEPO - Střední škola, Základní škola a 
Mateřská škola s.r.o.

Rekonstrukce a dostavba školy 
PROINTEPO

90 000 000 Kč 



Souhrnný rámec – Výzva 86

 Kč-

 Kč50 000 000,00

 Kč100 000 000,00

 Kč150 000 000,00

 Kč200 000 000,00

 Kč250 000 000,00

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Kraj Obec Soukromý zřizovatel

P
lá

n
o

va
n

é
 v

ýd
aj

e

P
o

če
t 

zá
m

ě
rů

Zřizovatel

Projektové záměry podle zřizovatelů



Aktuální informace KAP KHK

• Workshopy, tematická setkávání, semináře
• Různá témata dle zájmu a zaměření jednotlivých 

platforem

• Dosažení cílů KAP KHK napomáhají i další aktivity:
• Projekt I-KAP

• Šablony

• IROP

• Evaluace KAP I

• Vytvoření dokumentu KAP II
• 2019 - 2022



Aktuální informace I-KAP

• Zahájení realizace 1. 1. 2018

• 19 partnerů (z toho 16 SŠ)

• Aktivity projektu:
• Podpora kariérového poradenství
• Podpora společného vzdělávání
• Polytechnické vzdělávání
• Čtenářská a matematická gramotnost

• Aktivity – kroužky pro žáky, exkurze, u zastřešujících 
partnerů přípravné aktivity

• Virtuální učebna – ukončeno zadávací řízení



Děkuji za pozornost


